
 
 

Informacija apie teritorijų planavimą 
 

Vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi, informuojama visuomenė 
apie Vilniaus rajono Papiškių smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies žemės gelmių naudojimo 
plano sprendinių pakeitimus, atliktus atsižvelgiant į teritorijų planavimo dokumentą tikrinančios 
institucijos pateiktas pastabas. 

 
Ankstesnėje dokumento versijoje buvo nurodyta, kad po rekultivacijos žemės sklypo kad. Nr. 

4167/0800:8 pagrindinė naudojimo paskirtis bus pakeista į žemės ūkio (Z), o naudojimo būdas - į kiti 
žemės ūkio paskirties žemės sklypai (Z4). Atsižvelgiant į Valstybės teritorijų planavimo ir statybos 
inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Teritorijų planavimo valstybinės priežiūros departamento antrojo 
teritorijų planavimo priežiūros skyriaus pastabas bei Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos 
kraštovaizdžio specialiojo plano sprendinius, po rekultivacijos žemės sklypui kad. Nr. 4167/0800:8 
pagrindinė naudojimo paskirtis bus pakeista į žemės ūkio (Z), o naudojimo būdas - į rekreacinio 
naudojimo žemės sklypai (Z3). Dėl šio pakeitimo buvo papildyta 2.1.14 „Privalomi teritorijos 
tvarkymo ir naudojimo režimų reikalavimai“ dalis, patikslinta lentelė 2.1.1, Pagrindinis brėžinys, 19/19 
brėžinys „Rekultivuoto ploto planas“.  

 
Planuojama teritorija — Vilniaus r. Pagirių sen. Papiškių k. žemės sklypas kad. Nr. 4167/0800:8. 

Bendras planuojamos teritorijos plotas apie 1,91 ha. 
 
Planavimo pagrindas - 2024 m. birželio 20 d. Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos direktoriaus įsakymas Nr. 1-289 dėl Vilniaus rajono Papiškių smėlio ir žvyro telkinio 
išteklių dalies žemės gelmių naudojimo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų. 

 
Planavimo organizatorius ir rengėjas – UAB „Vilniaus karjerai“, įmonės kodas: 302290719; 

Žarijų g. 6A, LT-02300, Vilnius; Tel.Nr.: +370 664 88458, el. p. projektai@vilniauskarjerai.lt. 
 
Planavimo tikslas - suprojektuoti racionalų ir saugų žemės gelmių iškasimą, kasybos metu 

paveiktų plotų rekultivavimą, suderinti fizinių ir juridinių asmenų, savivaldybės bei valstybės interesus 
dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo joje sąlygų. 

 
Susipažinimo su parengtu teritorijų planavimo dokumentu tvarka: su pakeistais žemės 

gelmių naudojimo plano sprendiniais galima susipažinti UAB „Vilniaus karjerai“ interneto svetainėje – 
www.vilniauskarjerai.lt/naujienos/, Lietuvos geologijos tarnybos interneto svetainėje – 
https://lgt.lrv.lt/lt/skelbimai/lgt-sprendimai-del-zemes-gelmiu-naudojimo-planu-rengimo/ bei Teritorijų 
planavimo ir statybos vartų (TPS vartai) informacinėje sistemoje -  www.planuojustatau.lt (TPD Nr. S-
VT-41-24-463). 

 
          
 
 

Žemės gelmių naudojimo        V. Lukošiūnas 
                  plano vadovas 


